

Số: 04/KH-PXA

Hà Nội, Ngày 06 tháng 02 năm 2020

KẾ HOẠCH

Phòng chống bệnh viêm đường hô hấp cấp
do chủng mới vi rút Corona gây ra trong trường học

Thực hiện Kế hoạch số 356/KH-SGDĐT ngày 05/02/2020 của Sở GDĐT Hà Nội về phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút Corona gây ra.

Trường THPT Phú Xuyên A xây dựng kế hoạch phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp do chủng mới của vi rút Corona (ncov) gây ra trong nhà trường như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Tuyên truyền cho cán bộ giáo viên, học sinh, cha mẹ học sinh hiểu được mức độ nguy hiểm, nguy cơ lây truyền, hậu quả và các biện pháp phòng chống dịch bệnh, phát hiện báo cáo các cơ quan chức năng, không để dịch lây lan.
- Nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm của cán bộ giáo viên, nhân viên học sinh, cha mẹ học sinh về công tác phòng chống dịch bệnh nhằm bảo vệ sức khỏe cho bản thân và cộng đồng.
- Phối hợp với trung tâm y tế huyện Phú Xuyên, trạm y tế Thị trấn Phú Xuyên trong việc tuyên truyền và vệ sinh môi trường, khử khuẩn trong khuôn viên nhà trường.

II. NỘI DUNG

1. Thành lập Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Trường THPT Phú Xuyên A.
2. Xây dựng kế hoạch phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút ncov gây ra cụ thể như sau:

- Tuyên truyền đến cán bộ giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh hiểu được nguyên nhân hậu quả và các biện pháp phòng chống dịch bệnh. Hạn chế đến các nơi tụ tập đông người, ăn chín uống sôi không tiếp xúc với những người có nguy cơ mắc bệnh, không tiếp xúc với động vật phân động vật, đeo khẩu trang đúng cách, giữ khoảng cách khi tiếp xúc với người khác; súc miệng bằng nước muối sát khuẩn; cần che miệng bằng khăn, tay áo khi hắt hơi ho; thường xuyên rửa tay bằng xà phòng hoặc dung dịch sát khuẩn theo khuyến cáo của cơ quan y tế.

- Vệ sinh môi trường, phòng học, phòng làm việc theo hướng dẫn của cơ quan y tế bằng hoạt chất CloraminB để khử khuẩn.

- Theo dõi phát hiện các trường hợp trở về từ vùng dịch thông báo cho cơ quan chức năng để có biện pháp quản lý, giám sát; nhất là các giáo viên chủ nhiệm Ban đại diện CMHS.

- Cho học sinh nghỉ học theo chỉ đạo của Sở GDĐT Hà Nội.

- Tổng hợp báo cáo nhanh khi có diễn biến bất thường.

- Ban chỉ đạo phân công trực trường trong các ngày học sinh nghỉ học.

Trên đây là kế hoạch phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút Corona gây ra, yêu cầu các thành viên Ban chỉ đạo nghiêm túc thực hiện./.

HIỆU TRƯỞNG



Th.s Nguyễn Công Chúng

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI
TRƯỜNG THPT PHÚ XUYÊN A

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 03 /QĐ-PXA

Hà nội, ngày 06 tháng 02 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo công tác phòng, chống dịch
bệnh do chủng mới của vi rút Corona gây ra

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG PHÚ XUYÊN A

Căn cứ Điều lệ trường THCS, Trường THPT và Trường phổ thông có nhiều cấp học do Bộ trưởng Bộ GDĐT ban hành ngày 28/3/2011

Căn cứ kế hoạch số 356/KH-SGDĐT của Sở GDĐT Hà Nội về phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút Corona gây ra trong trường học

Xét đề nghị của cán bộ y tế Nhà trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Ban chỉ đạo công tác phòng chống dịch bệnh do chủng mới của vi rút Corona gây ra của trường THPT Phú Xuyên A (có danh sách kèm theo);

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ phối hợp với các phòng ban chức năng địa phương xây dựng kế hoạch, chỉ đạo triển khai công tác phòng chống dịch bệnh trong Nhà trường;

Điều 3. Các tổ chức, đoàn thể, các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;
- Sở GDĐT Hà Nội;
- Lưu VT.



Th.s Nguyễn Công Chúng



DANH SÁCH

BAN CHỈ ĐẠO CÔNG TÁC PHÒNG CHỐNG DỊCH BỆNH

(Kèm theo Quyết định số 03/QĐ-PXA Ngày 06/02/2020 của Hiệu trưởng Trường THPT Phú Xuyên A)

1. Ông Nguyễn Công Chúng – Hiệu trưởng – Trưởng ban
2. Bà Cao Thị Kim Thu – Phó Hiệu trưởng – Phó trưởng ban
3. Bà Lê Thị Ngọc Quyên – phó Hiệu trưởng – Phó trưởng ban
4. Bà Lê Thị Thu Hiền – Bí thư đoàn trường - Ủy viên
5. Bà Nguyễn Thị Hải – Chủ tịch công đoàn - Ủy viên
6. Bà Trần Thị Minh – Trưởng ban ĐDCM học sinh - Ủy viên
7. Bà Bùi Thị Hà Thu – Tổ trưởng Sử; Địa; GDCD – Ủy viên
8. Ông Nguyễn Quang Hợp – Tổ trưởng Toán Tin - Ủy viên
9. Bà Nguyễn Thị Minh Tâm – Tổ trưởng Lý-TDQP - Ủy viên
10. Ông Nguyễn Văn Khanh – Tổ trưởng Hóa-sinh-CN - Ủy viên
11. Bà Nguyễn Thị Thu Hương – Tổ trưởng Văn - Ủy viên
12. Bà Nguyễn Thị Nụ - Tổ trưởng Ngoại ngữ - Ủy viên
13. Ông Lê Xuân Công – Tổ trưởng Văn phòng - Ủy viên
14. Bà Nguyễn Thị Huyền – Cán bộ y tế - Ủy viên
15. Bà Nguyễn Duy Phương – Kế toán - Ủy viên
16. 45 thầy cô giáo chủ nhiệm lớp - Ủy viên

Ấn định: 60 người.